
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 21.srpna 2019 

 

Usnesení č. 583/19 k rozpočtovému opatření KT č. 14 
Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 14 na pokrytí transferu pro Mikroregion 

Kutnohorsko v celkové výši 718 Kč na základě předloženého vyúčtování a faktury. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.19 
 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření KT č. 14  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  718 Kč 

Zdůvodnění: Na základě vyúčtování členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí 

„Mikroregion KUTNOHORSKO“ na rok 2019 – dle stanov DOS a počtu obyvatel k  

1. 1. 2019 (20 194 obyvatel x 2 Kč) a Smlouvy o členském příspěvku na financování činnosti 

MAS Lípa pro venkov, z.s. ze dne 26. 4. 2019 (počet obyvatel vychází dle smlouvy z ČSÚ 

k 1.1.2018 20 536 x 6 Kč) – překládáme návrh na navýšení příspěvku o 718 Kč. Rozdíl proti 

schválenému rozpočtu vzniká každoročním kolísáním v počtu obyvatelstva. 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

3639 5329 2059 62601 
Mikroregion Kutnohorsko - 

příspěvek 
162 886,00 162 886,00 718 163 604 

6171 5901 2200   
Neinvestiční rozpočtová 

rezerva 
2 800 000 3 112 724 -718 3 112 006 

 

 

Usnesení č. 584/19 k rozpočtovému opatření KT č. 15 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 15 na pokrytí výdaje na zpracování žádosti o 

dotaci dle usnesení RM č. 251/19 ve výši 81 667 Kč z rozpočtové rezervy. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.19 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření KT č. 15  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  81 667 Kč 

 



 

Zdůvodnění: Na základě Usnesení č. 251/19, kterým Rada města schválila podání žádosti o 

dotaci na SFŽP na Varovný informační systém obyvatelstva (rozhlas). Předkládáme návrh na 

pokrytí první faktury za zpracování žádosti do OPŽP a vytvoření projektové dokumentace pro 

projekt „Realizace varovných protipovodňových opatření pro město Kutná Hora“– kryto 

z rozpočtové rezervy.  

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava 

UR po 

úpravě 

5212 6122 2059 62 005 
Realizace varovných 

protipovod.opatření 
0 0 81 667 81 667 

3639 6901 2200   
Investiční rozpočtová 

rezerva 
5 453 790 2 921 707 -81 667 2 840 040 

 

Usnesení č. 590/19 k rozpočtovým opatřením OSM č. 10 - 11/19 
Rada města I. s c h v a l u j e 

předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 10/19, kterým se navyšují výdajové položky 

byty - opravy o částku 1.000.000,-- Kč a společné prostory - opravy o částku 1.000.000,-- Kč, 

a to obě na úkor výdajové investiční položky byty - rekonstrukce. 

II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 

11/19, kterým dochází k vytvoření tří nových příjmových položek ZŠ - pojistné plnění ve výši 

22.225,-- Kč, nebytové prostory - pojistné plnění ve výši ( 55.121,-- Kč), sportoviště - 

pojistné plnění ve výši 11.611,-- Kč s tím, že ve stejné výši dojde též k navýšení výdajových 

položek pojistné události - ZŠ, MŠ (22.225,-- Kč), nebyty - opravy (55.121,-- Kč) a 

sportoviště - opravy (11.611,-- Kč). 

Zodpovídá : Ing. B. Maternová      Termín : 10.09.19 
 

Důvodová zpráva: 

1. Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 10/19 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  2.000.000,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 10/19, kterým se navyšují výdajové     

položky byty - opravy o částku 1.000.000,-- Kč a společné prostory - opravy o částku  

1.000.000,-- Kč, a to obě na úkor výdajové investiční položky byty -  rekonstrukce. 

 



Odbor správy majetku plánuje postupně  rekonstruovat bytové jednotky v domech pro seniory 

v ulicích Benešova a Školní. Předpokládali jsme, že 2 bytové jednotky + stoupačky stihneme 

zrekonstruovat ještě v letošním roce, avšak z důvodu časové zaneprázdněnosti projektantů, 

kteří pro nás zpracovali studii, je možné zadat až nyní zpracování projektové dokumentace. 

Odbor správy majetku ve většině případů byty opravuje (rekonstrukce a modernizace jsou 

zásahy do majetku, který mění účel nebo technické parametry a modernizace rozšiřuje 

vybavenost nebo využitelnost majetku). V letošním roce jsme zajistili  do 31.7.2019 opravu 9 

bytových jednotek (uvádíme počet bytů, v nichž proběhly opravy rozsáhlejšího charakteru). 

Opravy probíhají v současné době v dalších 5 bytových jednotkách a realizuje se jedna 

rekonstrukce. Za sedm měsíců letošního roku investoval odbor správy majetku do oprav bytů 

cca 2mil. Kč + cca 800 tic. Kč na rekonstrukci bytu. 

Z tohoto důvodu navrhujeme převést část finančních prostředků (1 mil.Kč) z investiční 

položky byty – rekonstrukce na položku byty – opravy. 

Dále navrhujeme převést finanční prostředky (1 mil. Kč) na položku společné prostory – 

opravy, kde bude ještě možné v letošním roce provést náročnější opravy společných prostorů 

v bytovém domě čp.632 – 637 v Benešově ulici. Plánujeme výměnu linolea, výmalbu a nátěr 

zábradlí (viz materiál č. 3/05).  

Přesun finančních prostředků z investiční položky na neinvestiční nemění nic na skutečnosti, 

že tyto finanční prostředky jsou efektivně vkládány do údržby a obnovy bytového fondu. 

Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

3612 

 

6121 

 

 2956 

Byty  

rekonstrukce 

 

5.000.000,- 

 

4.000.000,- 

 

-2.000.000,- 

 

2.000.000,-- 

3612 5171  2956 Byty - opravy 1.800.000,- 2.658.600,- +1.000.000,- 3.658.600,-- 

 

3619 

 

5171 

  

2956 

Spol. prostory - 

opravy 

 

1.000.000,- 

 

1.079.000,- 

 

+1.000.000,- 

 

2.079.000,-- 

 

 

 

2. Návrh na rozpočtové opatření OSM  č. 11/19 – navýšení rozpočtových  prostředků  

(§ 16, odst.3, písm.b) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  88.957,-- Kč 



Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření OSM č. 10/19, kterým dochází k vytvoření tří 

nových příjmových položek ZŠ – pojistné plnění ve výši 22.225,-- Kč, nebytové prostory – 

pojistné plnění ve výši ( 55.121,-- Kč), sportoviště – pojistné plnění ve výši 11.611,-- Kč  

s tím, že ve stejné výši dojde též  k navýšení tří výdajových položek pojistné události – ZŠ, 

MŠ (22.225,-- Kč), nebyty – opravy (55.121,-- Kč) a sportoviště – opravy (11.611,-- Kč). 

Koncem června se nad Kutnou Horou přehnalo několik silných bouří a silný vítr poškodil 

střechu na budově Základní školy Žižkov. Pojišťovna odhadovanou škodu uznala a po 

odečtení spoluúčasti bylo na účet Města Kutná Hora připsáno 22.225,-- Kč. Vzhledem 

k tomu, že došlo k tomuto pojistnému plnění, navrhujeme navýšit příjmy a zřídit novou 

příjmovou položku ZŠ – pojistné plnění. Ve stejné výši navrhujeme navýšit výdajovou 

položku pojistné události – ZŠ, MŠ. 

Další pojistná plnění za škody v nebytových prostorech (vodovodní škoda – Jungmannovo 

náměstí 489 a větrem poničená střecha  na objektu Dolní čp.186) byla pojišťovnou uznána a 

po odečtení spoluúčasti bylo na účet Města K.Hora připsáno 55.121,-- Kč. V této výši  

navrhujeme zřídit novou příjmovou položku nebyty – pojistné plnění a ve stejné výši 

navrhujeme  navýšit výdajovou položku nebyty – opravy. 

  Na objektu U Lorce čp.58, byla v důsledku dopravní nehody poškozena fasáda, okapový 

žlab a kraj střechy. Pojišťovna škodu uznala a po odečtení spoluúčasti bylo na městský účet 

připsáno 11.611,-- Kč. Předkládáme návrh na zřízení nové příjmové položky sportoviště – 

pojistné plnění ve výši 11.611,-- Kč s tím, že ve stejné částce bude navýšena výdajová 

položka sportoviště – opravy. 

Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet 

po úpravě 

 

3113 

 

 2322 

 

 2950 

ZŠ – pojistné 

plnění * 

 

            0 

 

           0 

 

+ 22.225,-- 

 

22.225,-- 

 

3613 

 

 2322 

 

 2950 

Nebyt.prostory – 

pojistné plnění * 

 

            0 

 

           0 

 

+55.121,-- 

 

55.121,-- 

 

3412 

 

 2322 

 

 2950 

Sportoviště – 

pojistné plnění * 

 

            0 

 

           0 

 

+11.611,-- 

 

11.611,-- 

 

 

3119 

 

 

 5171 

 

 

 2956 

Pojistné události – 

ZŠ, MŠ 

ORG 69650 

 

 

10.000,-- 

 

 

10.000,-- 

 

 

+22.225,-- 

 

 

32.225,-- 



 

3613 

 

 5171 

 

 2956 

Nebytové prostory 

- opravy 

 

1.101.825,-- 

 

1.727.925,-- 

 

+55.121,-- 

 

1.783.046,- 

 

3412 

 

 5171 

 

 2956 

Sportoviště - 

opravy 

 

280.000,-- 

 

280.000,-- 

 

+11.611,-- 

 

291.611,-- 

 

* příjmová položka 

 

Usnesení č. 607/19 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 21 
Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 21 - navýšení rozpočtových prostředků z 

důvodu přijetí dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. 

Komenského v Kutné Hoře na základě pokynu k platbě č. 2 ve výši 2 289 538,77 Kč. 

 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.19 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 21- navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.)              

Částka 2 289 538,77 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme radě města ke schválení rozpočtové opatření na základě pokynu 

k platbě a převodu platby dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. 

Komenského v Kutné Hoře. Platby dotace musí být převáděny přes zřizovatele. Dojde tedy 

k zapojení příjmů a současně navýšení výdajů pro Městskou knihovnu Kutná Hora. 

Rozpočtová skladba: 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Uz     NZ text SR UR změna UR 

0 4116 2840 52584 17015 1071 Dotace - MK - SR národní 0,00  19 992,65  22 259,35 42 252,00 

  4216 2840 52584 17968 1071 
Dotace - MK - INV SR 

národní 
0,00  0,00  104 937,25 104 937,25 

0 4216 2840 52584 17969 1075 Dotace - MK EU 0,00  0,00  1 783 933,25 1 783 933,25 

0 4116 2840 52584 17016 1075 Dotace - MK EU INV 0,00  339 875,05  378 408,92 718 283,97 

3314 5336 2840 52584 17015 1071 Dotace - rekons. knihovny 0,00  19 992,65  22 259,35 42 252,00 

3314 6356 2840 52584 17968 1071 Dotace - rekons. knihovny 0,00  0,00  104 937,25 104 937,25 

3314 5336 2840 52584 17016 1075 Dotace - rekons. knihovny 0,00  339 875,05  378 408,92 718 283,97 

3314 6356 2840 52584 17969 1075 Dotace - rekons. knihovny 0,00  0,00  1 783 933,25 1 783 933,25 



Usnesení č. 608/19 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 22 + uzavření VPS 
Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 22 - přesun prostředků z rozpočtové 

položky - "Sport - rezerva" na položku Michaela Palečková Mažoretky Scarlett Kutná Hora - 

"Účast na 21. Mistrovství Evropy Asociace EMA ve Francii v Agenu" ve výši 10 000,- Kč - 

 

b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 26.08.19 

Důvodová zpráva: 

a) Rozpočtové opatření OPPŠK č. 22 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst.3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka : 10 000,- Kč 

Zdůvodnění:  

Dne 28.7.2019 byla našemu odboru postoupena od pana místostarosty žádost o finanční 

podporu kutnohorských mažoretek Scarlett na cestě na Mistrovství Evropy mažoretek 2019 

pořádané ve Francii v Agenu. Výdaje spojené s cestou jsou dle žadatelky paní Palečkové 

finančně náročné, předběžně uvádí částku 110 000,- Kč. Soutěží se bude účastnit 10 děvčat a 

námi poskytnutá částka bude využita na pokrytí nákladů spojených s cestou na tuto akci. 

Z výše uvedeného důvodu předkládáme Radě města Kutná Hora požadavek na rozpočtové 

opatření, kterým dochází k přesunu neinvestičních rozpočtových prostředků z OrJ 2867 – 

Sport rezerva na ORJ 2867 – Michaela Palečková – Mažoretky Scarlett. 

Rozpočtová skladba v Kč: 

      

OdPa SpPo OrJ OrgC Kap Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

3419 5901 2867   Sport - rezerva 200 000,00 37 000,00 -10 000,00 27 000,00 

3419 5222 2867 42547  

Michaela 

Palečková – 

Mažoretky 

Scarlett 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 

Usnesení č. 609/19 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 23 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 23: navýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů ve výši 1 384 429,00 Kč o neinvestiční prostředky určené pro Základní uměleckou 

školu Kutná Hora, Vladislavova 376, Kutná Hora z dotace Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekt registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0012157 Podpora 

škol formou projektu zjednodušeného vykazování - Šablony, převedené z účtu Krajského 

úřadu Středočeského kraje ve výši 1 384 429,00. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.19 

 



Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OPPŠ č. 23 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:    1 384 429,00    

Na základě Rozhodnutí MŠMT ČR o poskytnutí dotace z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekt výzvy Podpora škol formou projektu zjednodušeného 

vykazování – Šablony II, je z Krajského úřadu Středočeského kraje na účet města Kutná Hora 

převedena celková částka neinvestičních finančních prostředků ve výši 1 384 429,00 Kč, které 

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká  škola Kutná Hora. Jedná se o 

projekt zaměřený na podporu výuky a aktivit Základní umělecké školy. 

Finanční prostředky budou využity v následujících oblastech: 

- Vzájemná spolupráce pedagogů  ZUŠ        

- Nové metody ve výuce ZUŠ         

- Profesní rozvoj pedagogů         

- Zapojení ICT technika do výuky v ZUŠ       

- Využití ICT ve vzdělávání (nákup vybavení + podpůrných programů)   

- Projektový den ve škole          

- Projektový den mimo školu  

- Komunitně osvětová setkávání         

Projekt bude zahájen od 1. 9. 2019, ukončen 31. 8. 2021. Dotace bude zaúčtována dle 

skutečného plnění na uvedenou základní školu, následně bude předmětem finančního 

vypořádání se státním rozpočtem tak, jak bude stanoveno.  

Rozpočtová skladba v Kč 

OdPa  SpPo  OrJ   Uz     Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava rozpočtu 

rozpočet po 

úpravě 

0 4116 2867 33063 

Dotace ze SR - 

příjem 0,00 0,00  1384 429,00 1384 429,00 

3231 5336  2867 33063 

ZUŠ Kutná Hora - 

výdaje –  

příspěvek ZUŠ 0,00 0,00 1384 429,00 1384 429,00 

 

Usnesení č. 611/19 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 24 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 24 - navýšení rozpočtu o státní finanční 

podporu v rámci programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s 

rozšířenou působností Ministerstva kultury ČR na rok 2019 na akci "Obnova vnějšího pláště 

domu č.p. 1 Kaňk - II.etapa, dvorní fasáda" v celkové výši 500 000,- Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.08.19 



 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření č. 24 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst.3,. písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 500 000,- Kč 

Odůvodnění: Město Kutná Hora získalo v rámci státní finanční podpory v programu Podpora 

obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností Ministerstva kultury 

ČR na rok 2019 částku ve výši 500 000,- Kč na obnovu vnějšího pláště domu č.p. 1 Kaňk – 

Kutná Hora. 

Z výše uvedeného důvodu požadujeme navýšení rozpočtových prostředků o částku 

500 000,- Kč. 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2870   34002 

MKČR – program Podpora obnovy 

kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností 0 0 500 000 500 000 

3322 5171 2870  11028 

 

34002 Čp. 1 Kaňk - fasáda 0 0 500 000 500 000 

 

 

Usnesení č. 613/19 k rozpočtovému opatření ORRaÚP č. 1 
Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření ORRaÚP č. 1 - navýšení rozpočtu o přijatou dotaci z 

Integrovaného regionálního operačního programu "Zpracování ÚP Kutná Hora" ve výši 222 

750,- Kč. 

Zodpovídá : Ing. V. Kapička      Termín : 31.08.19 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření ORRaÚP č. 1 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst.3, b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 222 750,- Kč 

Zdůvodnění: Na základě rozhodnutí MMR EDS 117D03M000001 o poskytnutí investiční 

dotace z evropského a státního rozpočtu ČR na „Zpracování ÚP Kutná Hora“ a předložené 

žádosti o platbu ve výši 222 750,- Kč předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým 

dojde k navýšení příjmů a výdajů takto: 

OdPa  SpPo  OrJ   Uz     NZ Kap text SR UR úprava UR 

  4216 2600 17968 1071 0 Dotace - ÚP 0,00  0,00  12 375,00  12 375,00  



  4216 2600 17969 1075 0 Dotace - ÚP 0,00  0,00  210 375,00  210 375,00  

3635 6119 2600 0 0 0 Územní plán 900 000,00  900 000,00  -24 750,00  875 250,00  

3635 6119 2600 0 1071 0 ÚP - vl.podíl 0,00  0,00  24 750,00  24 750,00  

3635 6119 2600 17968 1071 0 Dotace - ÚP 0,00  0,00  12 375,00  12 375,00  

3635 6119 2600 17969 1075 0 Dotace - ÚP 0,00  0,00  210 375,00  210 375,00  

 

 

Usnesení č. 623/19 k rozpočtovému opatření OI č. 04 a 05 

Rada města s o u h l a s í 

a) s předloženým návrhem rozpočtového opatření OI č. 04, kterým se navyšují příjmy i výdaje 

na základě žádosti o platbu k položce "Revitalizace NKP Vlašský dvůr v Kutné Hoře" ve výši 

18.355.513,86 Kč. 

 

b) s předloženým návrhem rozpočtového opatření OI č. 05 - přesun rozpočtových prostředků 

z položky "Revitalizace NKP Vlašský dvůr v Kutné Hoře" na položku "J. Palacha 167 - 

úložný systém" ve výši 48.092,23 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.19 

 

Důvodová zpráva: 

a) Na základě žádosti o dotační platbu na akci „Revitalizace NKP Vlašský dvůr v Kutné 

Hoře“ zapojujeme tyto finance do rozpočtu města.  

Rozpočtové opatření OI č. 04 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. a) 

zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  18.355.513,86 Kč 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava UR po úpravě 

 4XXX 2490  Vl. Dvůr – revitalizace - dotace 0 0 18.355.513,86 18.355.513,86 

3613 XXXX 2490 11749 Vl. Dvůr – revitalizace 20 000 000 29 543 726,89 18.355.513,86 47 899 240,75 

 

b) V rámci projektu Revitalizace NKP Vlašský dvůr v Kutné Hoře byly na základě VŘ 

pořízeny úložné systémy pro depozitáře dle projektové dokumentace. Vzhledem 

k systematičtějšímu využití prostoru archivu, byla část tohoto úložného systému v hodnotě 

48.092,23 Kč vč. DPH instalována v městském objektu J. Palacha 167. Tyto finanční 

prostředky je tedy nutné přeúčtovat. Jedná se o neuznatelný výdaj, který nemá vliv na dotaci 

výše uvedené akce. 

Rozpočtové opatření OI č. 05 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. a) 

zákona č.250/2000 Sb.)  



Částka:  48.092,23 Kč 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava UR po úpravě 

3613 XXXX 2490 11749 Revitalizace NKP Vlašský dvůr 

v Kutné Hoře 

20 000 000 47 899 240,75 48 092,23 

 

47 851 148,52 

3613 6122 2490 13027 J. Palacha 167 – úložný 

systém 

0 0 48 092,23 

 

48 092,23 

 

 

 

Usnesení č. 630/19 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 6 - 8 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 6/19, kterým dochází k navýšení 

investiční rozpočtové položky Dětské hřiště - DHM ve výši 5.300,--Kč, a to na úkor 

rozpočtové položky Dětské hřiště - služby ve výši 5.300,--Kč 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 7/19 související s přijetím účelového 

daru na realizaci projektu Elektrifikace Palackého náměstí, kterým dochází ke zřízení nové 

příjmové rozpočtové položky Dar - Philip Morris ve výši 400.005,--Kč a zároveň navýšení 

investiční výdajové rozpočtové položky Elektrifikace náměstí ve výši 400.005,--Kč 

 

c) předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 8/19, kterým dochází ke zřízení nové 

investiční rozpočtové položky VO Mezibranská ve výši 219.500,--Kč a navýšení investiční 

rozpočtové položky VO optimalizace (PD+realizace menších akcí) ve výši 206.563,--Kč, a to 

na úkor rozpočtové položky TS - VO opravy ve výši 426.063,--Kč 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 28.08.19 

 

Důvodové zprávy: 

1) Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 6/19 – přesun rozpočtových           

prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:    5.300,--Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV – TO č. 6/19 kterým dochází k navýšení investiční rozpočtové 

položky Dětské hřiště – DHM ve výši 5.300,--Kč, a to na úkor rozpočtové položky Dětské 

hřiště – služby ve výši 5.300,--Kč. 

Na základě petice bylo letos vybudováno nové dětské hřiště ve vnitrobloku ulice Dolní. Byla 

zde osazena hrací sestava „koráb“. Pod hrací prvek byla položena deska Grass, tato plocha 

jednak tlumí dopady (její hlavní funkce), dále dobře vyrovná terén v okolí prvků a hlavně 

zamezí zničení travního semene, tráva časem proroste profilem desky a bez problému se dá 



udržovat (sekat). Toto opatření si vyžádá náklady ve výši 37 172,-Kč (dodání, montáž, úprava 

terénu a DPH), položka DH DHM, z které toto opatření bude hrazeno, bude posílena o 5 300,- 

Kč, a to na úkor položky DH – služby (mimo TS). 

   

 

 

Rozpočtová skladba:   

Rozpočet v Kč 

 

OdPa 

 

SpPo 

 

Správce 

 

Text 

 

Schválený 

 

Upravený 

 

Úprava 

Rozpočet po úpravě 

 

3421 

 

5169 

 

 

2460 

 

 

Dětské hřiště - 

služby 

 

    50.000,-- 

 

    40.600,-- 

 

 

      -5.300,-- 

 

          35.300,-- 

 

3421 

 

6121 

 

2460 

 

Dětské hřiště - 

DHM 

 

  400.000,-- 

 

   400.000,-- 

 

      +5.300,-- 

 

        405.300,-- 

 

 

2. Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 7/19 – navýšení příjmů a výdajů  

(§ 16, odst.3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   400.005,-- Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV – TO č. 7/19 související s přijetím účelového daru na realizaci 

projektu Elektrifikace Palackého náměstí, kterým dochází ke zřízení nové příjmové 

rozpočtové položky Dar – Philip Morris ve výši 400.005,--Kč a zároveň navýšení investiční 

výdajové rozpočtové položky Elektrifikace náměstí ve výši 400.005,--Kč 

Darovací smlouva bude uzavřena mezi společností Philip Morris ČR a.s. se sídlem Kutná 

Hora, Vítězná 1, PSČ 284 03, IČ 148 03 534, DIČ: CZ 14803534 (dárcem) a Městem Kutná 

Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, Kutná Hora, PSČ 284 01 (obdarovaný) za účelem 

poskytnutí daru ve výši 400.005,--Kč na realizaci projektu „Elektrifikace Palackého náměstí 

pro kulturní události“.  

S výše uvedeným návrhem na rozpočtové opatření je současně v RM předkládán materiál pod 

číslem 6/52 týkající se výše uvedené Darovací smlouvy. 

 



Rozpočet v Kč 

 

OdPa 

 

SpPo 

 

Správce 

 

Text 

 

Schválený 

 

Upravený 

 

Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

 

3633 

 

3121 

 

2460 

Dar – Philip 

Morris 

OrgC  69450 

 

      0 

   

       0 

 

  +400.005,-- 

 

    400.005,-- 

 

3633 

 

6121 

 

2460 

 

Elektrifikace 

náměstí 

OrgC 69450 

 

       0 

 

2.000.000,-- 

 

  +400.005,- 

 

2.400.005,-- 

 

 

 

3) Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 8/19 – přesun rozpočtových     

     prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   426.063,-- Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV – TO č. 8/19, kterým dochází ke zřízení nové investiční rozpočtové 

položky VO Mezibranská ve výši 219.500,--Kč a navýšení investiční rozpočtové položky VO 

optimalizace (PD+realizace menších akcí) ve výši 206.563,--Kč, a to na úkor rozpočtové 

položky TS – VO opravy ve výši 426.063,--Kč.  

Technické služby Kutná Hora, s.r.o. budou realizovat celkovou obnovu veřejného osvětlení 

v ulici Mezibranská. Z důvodu, že se jedná o technické zhodnocení, je nutné zřídit investiční 

položku, aby mohlo být zařazeno do majetku. 

Posílení položky VO optimalizace je nutné z důvodu osazování zásuvek na vytypované 

sloupy VO, které budou využity pro vánoční výzdobu. 

Opatření je nutné pro bezpečnější provoz výzdoby,  bude zřízena investiční položka, aby 

technické zhodnocení  mohlo být zavedeno do majetku.  

Jedná se o lokalitu Palackého náměstí, Václavského náměstí, Havlíčkova náměstí a ulice 

Kollárova. Z důvodu, že můžou být ještě do konce roku pořízeny nové světlené dekory, 

mohou se počty zásuvek v jednotlivých ulicích měnit. Proto požadované finance budou zatím 

převedeny na všeobecnou investiční položku VO optimalizace. Po konečném technickém 

řešení budou finance interně převedeny na položky jednotlivých ulic. 

S výše uvedeným návrhem na rozpočtové opatření je současně v RM předkládán materiál pod 

číslem 6/55 týkající Dodatku č. 4 ke „Smlouvě na zabezpečení veřejně prospěšných užeb 

mezi Městem Kutná Hora a Technickými službami KH, spol.s.r.o.  



 

Rozpočtová skladba:   

Rozpočet v Kč 

 

OdPa 

 

SpPo 

 

Správce 

 

Text 

 

Schválený 

 

Upravený 

 

Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

 

3631 

 

5171 

 

2460 

 

TS-VO opravy 

OrgC 53330 

 

3.300.000,-- 

 

3.300.000,- 

 

   -426.063,- 

 

2.873.937,-- 

 

3631 

 

6121 

 

2460 

 

VO Mezibranská 

OrgC 25474 

 

         0 

 

           0 

 

     219.500,-- 

 

 

   219.500,-- 

 

3631 

 

6121 

 

2460 

 

VO optimalizace 

(PD+realizace 

menších akcí) 

 

 

  800.000,-- 

 

       326.170,-- 

 

     206.563,-- 

 

   532.733,-- 

 

 

Usnesení č. 636/19 k rozpočtovému opatření OSZ č.5 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 5 - navýšení rozpočtových příjmů i výdajů 

na základě Rozhodnutí č. 2 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na 

rok 2019 o poskytnutí dotace na výkon činnosti sociální práce podle ustanovení § 92 - § 93a 

zákona č. 108/2006 Sb., o soc. službách o částku 845.117,- Kč na kalendářní rok 2019. 

Zodpovídá : Bc. M. Šlesingr      Termín : 31.12.19 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OSZ č. 5 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 845.117,- Kč 

Zdůvodnění: Na základě Rozhodnutí č. 1 (čj. MPSV-2019/43424-224/1) o poskytnutí dotace 

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2019 o poskytnutí dotace na výkon činnosti 

sociální práce podle ustanovení § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

nám byla poskytnuta dotace v celkové výši 742.728,- Kč na kalendářní rok 2019.  

Dne 29.7.2019 nám bylo doručeno Rozhodnutí č. 2 (čj. MPSV-2019/43424-224/2), kterým 

došlo k navýšení  o částku 845.117,- Kč tzn. částka přiznaná na výkon činnosti sociální práce 



podle ustanovení § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o  sociálních službách  na  rok  

2019  činí 1.587.845,- Kč. 

Na základě výše uvedeného předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k navýšení příjmů a současně k navýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na výkon sociální 

práce dle zákonů a §§ uvedených výše. 

 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 5    

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2700 49017 13015 Sociální práce - dotace  0 742 280 845 117 1 587 845 

4339 5xxx 2700 49017 13015 Sociální práce – mzdy, SP, ZP  0 742 280 
845 117 

1 587 845 

 

Usnesení č. 637/19 k rozpočtovému opatření OSZ č.6 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 6 - snížení rozpočtových příjmů i výdajů na 

základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky - Krajská pobočka v Příbrami, kterým se 

snižuje státní příspěvek na výkon pěstounské péče o částku 24 000 Kč na kalendářní rok 

2019. 

Zodpovídá : Bc. M. Šlesingr      Termín : 30.11.19 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OSZ č. 6 - snížení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. c) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 24.000,- Kč 

Zdůvodnění: Dne 7.1.2019 na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – krajská 

pobočka v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče došlo k přiznání 

částky ve výši 984.000 Kč (rozhodnutí č.j. 6004/19/PB) na rok 2019. Vzhledem k tomu, že 

zvýšený příspěvek z roku 2018 (č.j.: 238183/18/PB) byl připsán na náš účet až v lednu 2019, 

uvedená částka je zvýšena ještě o tuto částku tj. 8.000,- Kč .tzn. 992.000,- Kč. 

Dne 20.2.2019 nám bylo doručeno Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – krajská 

pobočka v Příbrami (č.j. 41829/19/PB), který navyšuje státní příspěvek na výkon pěstounské 

péče o částku 48.000,- Kč tj. na částku 1.040.000,- Kč 

Dne 29.7.2019 nám bylo doručeno rozhodnutí (č.j. 143671/19PB), kterým dochází ke snížení 

státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2019 z důvodu ukončení a změn 

v dohodách o výkonu pěstounské péče. Příspěvek náleží v plné výši tj. 48 000,- Kč pokud 

dohoda trvá po celý kalendářní rok. Vzhledem k tomu, že došlo k ukončení dohody, musí být 



příspěvek pokrácen a vrácen a to ve výši 24.000,- Kč. (Částka státního příspěvku na výkon 

pěstounské péče pro rok 2019 činí 1.016.000,- Kč.) 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k navýšení příjmů a současně k navýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na zajišťování 

pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na provádění 

dohledu nad výkonem pěstounské péče. 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 6    

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 

rozpočet 
upravený rozpočet úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2700 49018 13010 
Příspěvek na výkon 

pěstounské péče  
0 1 040 000 -24 000 1 016 000 

4339 5xxx 2700 49018 13010 
Výdaje na výkon 

pěstounské péče  
0 1 040 000 -24 000 1 016 000 

 

 

Usnesení č. 638/19 k rozpočtovému opatření OSZ č.7 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 7 - snížení a přesun rozpočtových příjmů i 

výdajů na základě Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu pro rok 2019 

a Rozhodnutí o poskytnutí doplatku za rok 2018 na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané 

obcí s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí o částku 1.924.517,82 Kč. 

Zodpovídá : Bc. M. Šlesingr      Termín : 31.12.19 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OSZ č. 7 – navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 1.924.517,82 Kč 

Zdůvodnění: Na základě Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky 

č.j. MPSV-2019/66843-231 ze dne 9. dubna 2019 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu roku 2019 jsme přijaly dne 29.4.2019 dotaci ve 

výši 2.970.000,- Kč. 

Dne 29.7.2019 nám bylo doručeno Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky č.j. MPSV-2019/143568-231 ze dne 17. července 2019 o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu roku 2019. Tímto rozhodnutí byla 

přidělena částka 4.045.600,- Kč. 



Dne 30.7.2019 nám bylo doručeno Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky čj.MPSV-2019/143410-231 ze dne 18.7.2019 o poskytnutí doplatku neinvestiční 

účelové dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu roku 2019 na pokrytí výdajů na 

činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí. 

Jedná se o doplatek vynaložených výdajů v roce 2018 ve výši 848.917,82 Kč. 

Naše prvotní odhady promítnuté do rozpočtu byly ve výši 5.940.000,- Kč. Přiznaná dotace na 

rok 2019 je v celkové výši 7.015.600,- Kč ,tj. o 1.075.600,- Kč. Doplatek za rok 2018 je ve 

výši 848.917,82 Kč tzn. zvýšení o částku 1.924.517,82 Kč. 

V oblasti výdajové budou prostředky rovněž navýšeny tyto prostředky o stejnou částku. 

Na základě výše uvedeného předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

ke zvýšení příjmů a výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí ve smyslu ustanovení zákona č. 359/1999 Sb., které vznikly 

v roce 2019 pod ÚZ 13011. 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 7    

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2700 00000 13011 Dotace OSPOD  0 5 940 000 + 1 924 517,80 7 864 517,80 

6171 5xxx 2700 00000 13011 Výdaje OSPOD 0 5 940 000 + 1 924 517,80 7 864 517,80 

 

 

Usnesení č. 640/19 k rozpočtovému opatření OCRM č.01 
Rada města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření OCRM č. 01 - snížení rozpočtových prostředků na členském příspěvku 

pro České dědictví UNESCO a navýšení položky drobný hmotný majetek výši 25 000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.19 

Důvodová zpráva: 

1) Rozpočtové opatření OCRM č. 01 přesun rozpočtových prostředků dle § 16, odst. 3 písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

částka : 25 000 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření z důvodu neschválení zvýšení 

členského příspěvku České dědictví UNESCO na Valné Hromadě dne 14. prosince 2018 

v Brně.  

Nevyužitá částka 25 000 Kč bude využita na nákup horských kol pro půjčovnu IC 

Sankturinovský dům.  

 



OdPa  SpPo  OrJ   OrgC ZJ Text                           SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

3322 5329 2045 42934 035 České dědictví 100 000 100 000 -25 000 75 000 

2141 5137 2045   IC - DrHM 100 000 100 000 25 000 125 000 

 

 

Ing. Josef Viktora, v. r., starosta 

Mgr. Bc. Vít Šnajdr, v. r., místostarosta 

Mgr. Bc. Silvia Doušová, v. r., místostarostka 

 

 


